
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

  UPRAVNI ODJEL ZA GRADITELJSTVO,  

  ZAŠTITU OKOLIŠA I PRIRODE TE  

  KOMUNALNO GOSPODARSTVO  

  KLASA: 350-01/17-01/01 

  URBROJ: 2125-06-03/2-22-54 

  Gospić, 14. travnja 2022. godine 

 

        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

           - o v d j e - 

 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o ispravci pogreške u Odluci o izradi X. izmjena i dopuna  

Prostornog plana Ličko-senjske županije  
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 86. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ br. 

 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19), članak 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije 

 („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 

 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 

 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst) 
 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Župan 
 
NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode te komunalno 

 gospodarstvo 
 
IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje ove Odluke nije 

potrebno osigurati financijska sredstva. 
 
OBRAZLOŽENJE: 

 Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju te članaka 19. i 84. Statuta 

Ličko-senjske županije po prethodno pribavljenom mišljenju Ministarstva zaštite okoliša i 

energetike, sukladno Zakonu o prostornom uređenju („Narodne novine“ br. 153/13, 65/17, 

114/18 i 39/19), Županijska skupština donijela je Odluku o izradi X. Izmjena i dopuna 

Prostornog plana Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 32/19). 
 
 Uvidom u Odluku o izradi X. izmjena i dopuna Prostornog plana Ličko-senjske 

županije  u članku 1. uočena je pogreška prilikom pisanja brojeva, tj. umjesto teksta: „Donosi 

se Odluka o izradi IX. izmjena i dopuna Prostornog plana Ličko-senjske županije“ trebao je 

stajati tekst: „Donosi se Odluka o izradi IX. izmjena i dopuna Prostornog plana Ličko-senjske 

županije“. 

 Sukladno navedenom Županijskoj skupštini dostavlja se Prijedlog Odluke o ispravci 

pogreške u Odluci o izradi X. Izmjena i dopuna Prostornog plana Ličko-senjske županije na 

razmatranje i donošenje. 
 
 

            P.O. P R O Č E L N I K 
         
                   Mario Barković, dipl. ing., v.r. 

 



 

 
 
 
 
 
Ž U P A N 
KLASA: 350-02/22-01/10 
URBROJ: 2125-02-22-2 
Gospić, 15. travnja 2022. godine 

 
 
 
 
 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” 

br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - 

pročišćeni tekst, 2/18 i 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-

pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 
 

 Utvrđujem prijedlog Odluke o ispravci pogreške u Odluci o izradi X. Izmjena i 

dopuna Prostornog plana Ličko-senjske županije te isti dostavljam Županijskoj skupštini 

na raspravu i donošenje. 

 

 

 
 
  
                       Ž U P A N 
 
                          Ernest Petry, mag.iur., v.r. 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA: 

URBROJ: 

Gospić, ___________ 2022. godine 

 
 
 
 Na temelju članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije  («Županijski glasnik» br. 

11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 

2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst,  3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), Županijska 

skupština Ličko-senjske županije na ______ sjednici održanoj ___________2022. godine, 

donijela je 

 
 

O D L U K U 

o ispravci pogreške u Odluci o izradi X. Izmjena i dopuna  

Prostornog plana Ličko-senjske županije 

 
 

Članak 1. 
 
 
 Ovom Odlukom ispravlja se pogreška u pisanju brojeva u članku 1. Odluke o izradi X. 

izmjena i dopuna Prostornog plana Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br 32/19) i 

to: 

- umjesto teksta: «Donosi se Odluka o izradi IX. izmjena i dopuna Prostornog plana 

Ličko-senjske županije» trebao je stajati tekst: «Donosi se Odluka o izradi X. izmjena 

i dopuna Prostornog plana Ličko-senjske županije». 

 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u „Županijskom glasniku“ 

Ličko-senjske županije, a objavit će se i na web stranici Županije (www.licko-senjska.hr) i na 

oglasnoj ploči Ministarstva prostornoga uređenja graditeljstva i državne imovine. 

 
 

 

P R E D S J E D N I K  
 

Marijan Kustić 

http://www.licko-senjska.hr/


  

Broj 32/19     Županijski glasnik            Stranica 2294 

- Ministarstvo  turizma,  Prisavlje  14, 10 000 Za- 
greb 

- Ministarstvo mora, pomorstva i infrastrukture, 
Prisavlje 14, 10 000 Zagreb 

 
     Rok za pripremu i dostavu zahtjeva za izradu 
Izmjena i dopuna Plana (podaci, planske smjernice i 
propisani dokumenti) za tijela i osobe određene 
posebnim propisima, a navedene u ovom članku 
iznosi 30 dana, a ako ih ta tijela i osobe ne dostave u 
tom roku smatrat će da ih nemaju.  
 
10. PLANIRANI ROK ZA IZRADU IZMJENA I  

DOPUNA  PLANA,   ODNOSNO    NJEGOVIH 
POJEDINIH FAZA  

 
Članak 10. 

- prikupljanje zahtjeva (podaci, planske smjernice i 
propisani dokumenti) od tijela i osoba određenih 
posebnim propisima                               -  30 dana,  
- izrada nacrta prijedloga Izmjena  
  i dopuna Plana                               -  10 dana,  
- utvrđivanje prijedloga Izmjena  
  i dopuna Plana za javnu raspravu      -    5 dana,  
- javna rasprava (javni uvid i javno  
  izlaganje)         -    8 dana,  
- priprema izvješća o javnoj raspravi          -  15 dana,  
- izrada nacrta konačnog prijedloga  
  Izmjena i dopuna Plana       -    5 dana,  
- utvrđivanje konačnog prijedloga  
  Izmjena i dopuna Plana                             -   5 dana,  
- donošenje Izmjena i dopuna Plana      -  15 dana.  
 
11.  IZVORI FINANCIRANJA IZRADE IZMJENA I 

DOPUNA PLANA  
 

Članak 11. 
     Temeljem članka 167. Zakona o prostornom ure-
đenju („Narodne novine" br. 153/13,  65/17, 114/18 i 
39/19), troškovi potrebni za izradu Plana osigurati će 
se po zainteresiranoj osobi kojoj to uređenje koristi, a 
s kojom će Ličko-senjska županija sklopiti Ugovor o 
financiranju izrade Plana. 
 
12.    ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Članak 12. 
     Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom 
odjelu za graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode te 
komunalno gospodarstvo Ličko–senjske županije.  
 

Članak 13. 
     Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od 
dana objave u „Županijskom glasniku" Ličko-senjske 
županije.  
 
KLASA: 350-02/19-01/21 
URBROJ: 2125/1-01-19-04 
Gospić, 27. studenoga 2019. godine 

 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 

 

     Na temelju članka 86. i 87. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine“ br. 153/13, 65/17, 114/18 
i 39/19), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske župa-
nije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 -ispravak, 
21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-
pročišćeni tekst, 2/18 i 3/18 - ispravak), po prethodno 
pribavljenom mišljenju Ministarstva zaštite okoliša i 
energetike (KLASA: 351-03/17-04/211, URBROJ: 
517-06-2-1-2-17-2 od 13. veljače 2017. godine), Žu-
panijska skupština Ličko-senjske županije na VI. 
sjednici održanoj 27. studenoga 2019. godine, doni-
jela je 

 
O D L U K U 

o izradi X. Izmjena i dopuna Prostornog plana 
Ličko-senjske županije 

 
Članak 1. 

 
1. OPĆA ODREBA 
 
     Donosi se Odluka o izradi IX. Izmjena i dopuna 
Prostornog plana Ličko-senjske županije („Županijski 
glasnik“ br. 16/02, 17/02 - ispravak, 19/02 - ispravak, 
24/02, 3/05, 3/06, 15/06 - pročišćeni tekst, 19/07, 
13/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 19/11, 4/15, 7/15 - 
pročišćeni tekst, 6/16, 15/16, 5/17, 9/17 - pročišćeni 
tekst, 29/17 – ispravak i 25/19 - u daljnjem tekstu: 
Izmjena i dopuna Plana). 
 
2.   PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE 

IZMJENA I DOPUNA PLANA 
 

Članak 2. 
     Pravna osnova za izradu i donošenje Izmjena i 
dopuna Plana su odredbe članaka 15., članka 72. i 
86. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine" 
br. 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19).  
     Plan se izrađuje sukladno odredbama:  
     -  Zakona o prostornom uređenju,  
     - Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih 
prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standa- 
rdu elaborata prostornih planova („Narodne novine" 
br. 106/98, 39/04, 45/04 i 163/ 04). 
 
3.   RAZLOZI ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA 

PLANA 
 

Članak 3.  
     Razlog za izradu Izmjena i dopuna Plana proizlazi 
iz iskazanih potreba da se u ovom postupku:  

- revidiraju postojeće i planirane sastavnice 
hidroenergetskog, elektroenergetskog sustava  
te elektronička komunikacijska mreža Ličko-
senjske županije, a naročito panirani dalekovo- 
di, 

- revidiraju prostori za eksploataciju uz sanaciju 
glinenog škriljevca na području općine Lovinac 
na mjestu rudnika barita u Ričicama, lokalitet 
Kravarica, Šarac, Brničevo, Rudina i zona otko- 
pa i odlagališta Pilar te uskladi rješenje sa 
planiranom rekreacijskom i  turističkom zonom 
u neposredoj blizini, 

- Predloži  sanacija  postojećih  nesaniranih pro- 
stora općine Perušić u slučaju izgradnje HE 
Kosinj/Senj II na lokacijama Kosa, Strašno, 
Prvan Selo, Nadžak bilo i Vratarski Kuk 


